1

平成28年８月12日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株式会社トライステージ

代表者名 代表取締役会長  丸田 昭雄

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 経理財務部長  西田 真也

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年８月12日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、平成28年３月31日に公表した平

成29年２月期第２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想の修正について

平成29年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年３月１日～平成28年８月31日）

       （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主 に 帰 属
する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 19,933 327 298 90 13円62銭

今回修正予想（Ｂ） 22,185 763 753 427 64円16銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,252 436 454 336

増減率（％） 11.3 133.4 152.0 371.0

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成28年２月期第２四半期）
18,491 563 563 318 42円64銭

平成29年２月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成28年３月１日～平成28年８月31日）

       （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,199 470 455 277 41円62銭

今回修正予想（Ｂ） 16,311 736 728 441 66円19銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,111 266 273 163

増減率（％） 7.3 56.7 60.1 59.0

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成28年２月期第２四半期）
14,452 586 590 348 46円64銭

2

２．修正の理由

第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、ダイレクトマーケティング支援事業及びダイレクトメ

ール発送代行事業が好調に推移し、売上高及び売上総利益が想定を上回る見込みとなりました。また、販売費

及び一般管理費は、人員採用が計画を下回っていること等により上期に想定していた費用の一部が下期に発生

する見込みとなったこと、新規事業の開始時期を調整したことにより、想定を下回る見込みとなりました。

この結果、第２四半期連結累計期間の売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益

が、前回公表した業績予想を上回る見込みであるため、表のとおり修正いたします。

なお、通期については、中長期成長に向けて費用を下期に集中的に投下する可能性があること及び顧客企業

の動向やメディア環境等が不確定なため、通期の業績予想は据え置くことといたします。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上